
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

15.03.2013                                                  № 64 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.09.2012 № 269 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО             

г. Островной Мурманской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (с изменениями и дополнениями), решением Совета депутатов ЗАТО                      

г. Островной от 26.02.2013 № 74-06 «О направлении остатков средств местного 

бюджета по состоянию на 1 января 2013 года», уведомлением Министерства 

транспорта и связи Мурманской области от 30.12.2012 № 325, в целях организации 

работы в области пассажирских перевозок в ЗАТО г. Островной и эффективности 

расходования бюджетных средств, Администрации ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной                        

от 25.09.2012 № 269  «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Организация пассажирских перевозок на социально значимом маршруте в ЗАТО              

г. Островной на 2013-2015 годы» изменения следующего содержания:  

1.1. В приложении к постановлению «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Организация пассажирских перевозок на социально значимом 

маршруте в ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы»: 

а) в паспорте Программы изложить в новой редакции следующие позиции: 

« Объемы и источники 

финансирования Программы: 

Объѐм финансирования – 17 904 765,69 руб.                     

1)  2013 г. -  6 669 511,50 руб., в том числе: 

    - 178 381,50  руб. областной бюджет; 

    - 6 491 130,00 руб. местный бюджет. 

 

 

 

 



2 

 
2)   2014 г. - 4 613 916,76 руб., в том числе: 

      - 185 516,76 руб. областной бюджет; 

      - 4 428 400,00 руб. местный бюджет. 

3)  2015 г. -  6 621 337,43 руб., в том числе: 

     - 192 937,43  руб. областной бюджет; 

     - 6 428 400,00 руб. местный бюджет. 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

          б) абзац четвертый раздела 1 Программы читать в следующей редакции:  

«Социально значимый маршрут на территории города сформирован                         

в соответствии с постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 04.12.2009           

№ 389 «О социально-значимом муниципальном маршруте на территории                              

г. Островной»   (с изменениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО              

г. Островной от 19.11.2012 № 356): 

№ Название  

маршрута 

Путь следования через 

остановки 

Протяжен-

ность 

Количество 

рейсов 

Период 

работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

б/н мкрн. Гремиха 

- мкрн. 

Островная 

Портопункт 

«Йоканьга» - мкрн. 

Гремиха – Больничный 

городок – Промзона - 

Первомайская - район 

дома № 22                   

по ул. Соловья          

«По требованию для 

высадки пассажиров» - 

мкрн. Островная 

4,1 км 

В рабочие дни, 

субботу - 28, 

воскресенье         

и праздничные 

дни - 13 

Кругло-

годично 

 

          в) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 

                                «5. Источники финансирования 

Ресурсным обеспечением Программы являются средства областного                        

и  местного бюджетов. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

системы программных мероприятий на период 2013-2015 годов составит 

17 904 765,69  руб.: 

- 2013 год - 6 669 511,50 руб., в том числе: 

- за счет средств местного бюджета - 6 491 130,00 руб.; 

- за счет средств областного бюджета - 178 381,50 руб.; 

- 2014 год - 4 613 916,76 руб., в том числе: 

- за счет средств местного бюджета - 4 428 400,00 руб.; 

- за счет средств областного бюджета - 185 516,76 руб.; 



3 

 

- 2015 год - 6 621 337,43 руб., в том числе: 

- за счет средств местного бюджета - 6 428 400,00 руб.; 

- за счет средств областного бюджета - 192 937,43 руб. 

Ежегодный объем финансирования Программы за счет средств бюджета ЗАТО 

г. Островной определяется в соответствии с утвержденным бюджетом города                   

на соответствующий финансовый год и плановый период. Программно-целевой метод 

позволит обеспечить прозрачность расходования средств и повысить эффективность 

их использования.». 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

1.3. Приложение № 3 к Программе исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                       

и подлежит опубликованию в средствах массовой информации ЗАТО г. Островной.  

 

И.о. главы Администрации  

   ЗАТО г. Островной                                                                                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            Приложение  

                                                                                                                                                   к постановлению  

                                                                                                                                                            Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                           от 15.03.2013 № 64 

    

«Приложение № 2  

                                                                                                                                                   к постановлению  

                                                                                                                                                            Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                           от 25.09.2012 № 269 

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал 

год) 

Объемы и источники финансирования               

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих                      

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 2014 2015 наименова

ние 

2013 2014 2015  

Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация благоустройства, сбора, вывоза, 

утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1. Задача: организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах 

1.1 Реализация Закона 

Мурманской области 

«О предоставлении 

льготного проезда          

на городском 

электрическом                  

и автомобильном 

транспорте общего 

пользования 

обучающимся                    

и студентам» 

1
, 
2
, 
3
, 
4
 

к
в
ар

та
л
 

(2
0
1
3
, 

2
0
1
4
, 
2
0
1
5
 г

о
д

о
в
) 

В
се

го
: 

5
5
6

 8
3
5
,6

9
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
  
  
 0

 

О
Б

  
5
5
6
 8

3
5
,6

9
 

В
се

го
: 

1
7
8

 3
8
1
,5

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
  
  
 0

 

О
Б

  
1
7
8
 3

8
1
,5

0
 

В
се

го
: 

1
8
5

 5
1
6
,7

6
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
  
  
 0

 

О
Б

  
 1

8
5

 5
1
6
,7

6
 

В
се

го
 1

9
2

 9
3
7
,4

3
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
  
  
 0

 

О
Б

  
 1

9
2

 9
3
7
,4

3
 

ф
ак

ти
ч
ес

к
о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

р
еа

л
и

зо
в
ан

н
ы

х
 м

ес
я
ч
н

ы
х
 

л
ь
го

тн
ы

х
 п

р
о
ез

д
н

ы
х
 б

и
л
ет

о
в
 

(ш
к
о
л
ь
н

и
к
и

) 

 

3
3
0
 

 

3
3
0
 

 

3
3
0
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                        

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

конкурса 



5 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал 

год) 

Объемы и источники финансирования               

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих                      

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 2014 2015 наименова

ние 

2013 2014 2015  

1.2 Предоставление  

субсидии                  

на организацию 

транспортного 

обслуживания 

населения                        

на социально 

значимом 

внутримуници-

пальном сообщении 

1
, 
2
, 
3
, 
4
 

к
в
ар

та
л
 

(2
0
1
3
, 
2
0
1
4
, 

2
0
1
5
 г

о
д

о
в
) 

В
се

го
: 

 1
6

 9
8
3
 3

0
0
,0

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
1
6

 9
8
3
 3

0
0
,0

0
 

О
Б

  
  
0
,0

0
 

В
се

го
: 

6
 1

2
6
 5

0
0
,0

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
6

 1
2
6
 5

0
0
,0

0
 

О
Б

  
 0

,0
0

 

В
се

го
: 

4
 4

2
8
 4

0
0
,0

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
4

 4
2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
  
0
,0

0
 

В
се

го
: 

6
 4

2
8
 4

0
0
,0

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

  
  
6

 4
2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
  
0
,0

0
 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
ер

ев
ез

ен
н

ы
х
 

п
ас

са
ж

и
р
о
в
 

 

1
3
7
 0

0
0
,0

0
 

 

1
2
5
 0

0
0
 

 

1
2
5
 0

0
0
 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                         

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

конкурса 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
  

ж
ал

о
б

, 

п
о
ст

у
п

и
в
ш

и
х
 о

т 

п
ас

са
ж

и
р
о
в
 

 0
  0
  0
 

1.3 Предоставление  

субсидии на 

организацию 

транспортного 

обслуживания 

населения                        

на социально 

значимом 

внутримуниципальн

ом  сообщении 

(декабрь 2012) 

1
, 
2
 

к
в
ар

та
л

 

(2
0
1
3
 г

о
д

а)
 

В
се

го
: 

3
6
4
 6

3
0
,0

0
 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 3
6
4
 6

3
0
,0

0
 

О
Б

  
0
,0

0
 

В
се

го
: 

3
6
4
 6

3
0
,0

0
 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 3
6
4
 6

3
0
,0

0
 

О
Б

  
0
,0

0
 

         



6 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал 

год) 

Объемы и источники финансирования               

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих                      

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 2014 2015 наименова

ние 

2013 2014 2015  

 Итого по задаче 1 
 

В
се

го
: 

1
7

 9
0
4
 7

6
5
,6

9
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 1
7

 3
4
7
 9

3
0
,0

0
 

О
Б

  
5
5
6
 8

3
5
,6

9
 

В
се

го
: 

 6
 6

6
9
 5

1
1
,5

0
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 6
 4

9
1
 1

3
0
,0

0
 

О
Б

  
1
7
8

 3
8
1
,5

0
 

В
се

го
: 

 4
 6

1
3
 9

1
6
,7

6
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 4
 4

2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
1
8
5

 5
1
6
,7

6
 

В
се

го
: 

 6
 6

2
1
 3

3
7
,4

3
, 

в
 т

.ч
.:

 

М
Б

 6
 4

2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
1
9
2

 9
3
7
,4

3
 

     

 Итого                       

по Программе: 

 

В
се

го
: 

1
7
 9

0
4
 7

6
5
,6

9
 

в
 т

.ч
.:

 
М

Б
 1

7
 3

4
7
 9

3
0
,0

0
 

О
Б

  
5
5
6
 8

3
5
,6

9
 

В
се

го
: 

6
 6

6
9
 5

1
1
,5

0
 

в
 т

.ч
.:

 
М

Б
 6

 4
9
1
 1

3
0
,0

0
 

О
Б

  
1
7
8

 3
8
1
,5

0
 

В
се

го
: 

4
 6

1
3
 9

1
6
,7

6
 

в
 т

.ч
.:

 
М

Б
 4

 4
2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
1
8
5

 5
1
6
,7

6
 

В
се

го
: 

6
 6

2
1
 3

3
7
,4

3
 

в
 т

.ч
.:

 
М

Б
 6

 4
2
8
 4

0
0
,0

0
 

О
Б

  
1
9
2

 9
3
7
,4

3
 

     

 

__________» 

 

                                                                                                                


